

Frej.dk ApS

Ejby Industrivej 30, 2600 Glostrup
CVR-nr. 34 60 43 63

Årsrapport for 2020

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 07.05.21

Mikael Simonsen
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	5 - 6
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9 - 10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12 - 20

Selskabet

Frej.dk ApS
Ejby Industrivej 30
2600 Glostrup
Danmark
Telefon: 42 36 03 60
Hjemsted: Glostrup
CVR-nr.: 34 60 43 63
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Direktion

Karl Frej Nielsen

Revisor

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Jeg har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.20 - 31.12.20 for Frej.dk ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.20 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.20 - 31.12.20.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Glostrup, den 7. maj 2021

Direktionen

Karl Frej Nielsen

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i salg af serviceydelser med mandskab og udstyr til håndtering af møbler, inventar og IT til private virksomheder og offentlige institutioner, herunder privatflytning og erhvervsflytning og samlede logistikløsninger inkl. lagerhåndtering, ordrestyring, levering og montage af møbler og inventar.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for 01.01.2020 – 31.12.2020 viser et fald i aktiviteterne for året på 26%. Årets resultat før af- og nedskrivninger blev på DKK 59.911 mod DKK 1.701.161 for tiden 01.01.2019 – 31.12.2019.

Årets nettoresultat efter skat for 01.01.2020 – 31.12.2020 blev på DKK -200.276 mod DKK 959.617 for tiden 01.01.2019 – 31.12.2019.

Resultatet afspejler ledelsens forventninger for året om en negativ påvirkning i omsætning og resultat grundet situationen med COVID-19 virus i Danmark. Konsekvenserne af COVID-19 krisen har således haft væsentlig indvirkning på aktivitetsniveauet og årsregnskabet, men skaber ikke yderligere udfordringer for virksomhedens fortsatte drift.

Efterfølgende begivenheder

Starten af det nye regnskabsår 2021 er forløbet med ny vækst og stigende positiv indtjening.

Selskabet har oplevet stigende aktiviteter på alle forretningsområder og forventer, at dette højere niveau vil fortsætte igennem år 2021 og medvirke til stigende omsætning og positivt resultat på linje med tidligere år.

Note		2020 DKK	2019 DKK
	Bruttofortjeneste	9.644.608	13.510.712
1	Personaleomkostninger	-9.584.697	-11.809.551
	Resultat før af- og nedskrivninger	59.911	1.701.161
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-392.948	-485.719
	Resultat før finansielle poster	-333.037	1.215.442
2	Finansielle indtægter	16.012	34.814
3	Finansielle omkostninger	-7.739	-9.132
	Resultat før skat	-324.764	1.241.124
4	Skat af årets resultat	124.488	-281.507
	Årets resultat	-200.276	959.617
Forslag til resultatdisponering			
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	0	1.500.000
	Overført resultat	-200.276	-540.383
	I alt	-200.276	959.617

AKTIVER		31.12.20	31.12.19
		DKK	DKK
Note			
	Indretning af lejede lokaler	41.765	76.804
	Produktionsanlæg og maskiner	340.643	675.904
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	427.189	480.267
	5 Materielle anlægsaktiver i alt	809.597	1.232.975
	Anlægsaktiver i alt	809.597	1.232.975
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.068.208	3.557.185
	Udskudt skatteaktiv	2.407	0
	Andre tilgodehavender	1.042.429	1.134.767
	Tilgodehavender i alt	3.113.044	4.691.952
	Likvide beholdninger	1.531.839	1.564.021
	Omsætningsaktiver i alt	4.644.883	6.255.973
	Aktiver i alt	5.454.480	7.488.948

PASSIVER		31.12.20	31.12.19
		DKK	DKK
Note			
	Selskabskapital	131.150	131.150
	Overført resultat	2.710.668	2.910.944
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	0	1.500.000
	Egenkapital i alt	2.841.818	4.542.094
	Hensættelser til udskudt skat	0	122.081
	Hensatte forpligtelser i alt	0	122.081
6	Anden gæld	106.068	78.788
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	106.068	78.788
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	835.582	1.129.642
	Gæld til tilknyttede virksomheder	49.101	13.041
	Selskabsskat	0	234.960
	Anden gæld	1.621.911	1.368.342
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.506.594	2.745.985
	Gældsforpligtelser i alt	2.612.662	2.824.773
	Passiver i alt	5.454.480	7.488.948
7	Eventualforpligtelser		

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabs- året	Egenkapital i alt
Egenkapitalopgørelse for 01.01.20 - 31.12.20				
Saldo pr. 01.01.20	131.150	2.910.944	1.500.000	4.542.094
Betalt udbytte	0	0	-1.500.000	-1.500.000
Forslag til resultatdisponering	0	-200.276	0	-200.276
Saldo pr. 31.12.20	131.150	2.710.668	0	2.841.818

	2020 DKK	2019 DKK
1. Personalemkostninger		
Lønninger	8.352.157	10.155.149
Pensioner	738.546	905.508
Andre omkostninger til social sikring	152.640	193.547
Andre personaleomkostninger	341.354	555.347
I alt	9.584.697	11.809.551
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	22	25

2. Finansielle indtægter

Renteindtægter i øvrigt	16.012	34.814
I alt	16.012	34.814

3. Finansielle omkostninger

Renteomkostninger i øvrigt	7.277	9.002
Valutakurstab	462	130
I alt	7.739	9.132

	2020 DKK	2019 DKK
4. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	234.960
Årets regulering af udskudt skat	-124.488	46.547
I alt	-124.488	281.507

5. Materielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Indretning af lejede lokaler	Produktionsan- læg og maski- ner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 01.01.20	390.951	1.218.332	1.194.267
Tilgang i året	0	0	135.920
Afgang i året	0	-205.509	0
Kostpris pr. 31.12.20	390.951	1.012.823	1.330.187
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.20	-314.147	-542.428	-714.000
Afskrivninger i året	-35.039	-168.911	-188.998
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på af- hændede aktiver	0	39.159	0
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.20	-349.186	-672.180	-902.998
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.20	41.765	340.643	427.189

6. Langfristede gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31.12.20	Gæld i alt 31.12.19
Anden gæld	0	106.068	78.788
I alt	0	106.068	78.788

7. Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en restløbetid på 10-30 måneder og en gennemsnitlig ydelse på t.DKK 63, i alt t.DKK 752.

Selskabet er efter leasingperiodens udløb forpligtet til at anvise en køber til de leasede driftsmidler for i alt t.DKK 204.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk og ubegrænset for selskabsskatter for de sambeskattede selskaber. Den samlede kendte skatteforpligtelse for de sambeskattede selskaber udgør t.DKK 16 på balancedagen. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten mv.

Selskabet har indgået følgende huslejeforpligtelser:

Ejby Industrivej 30, 2600 Glostrup

Lejemålet har en opsigelsesvarsel på 6 mdr.

Huslejeforpligtelsen udgør derfor pr. 31.12.20 t.kr. 607.

Silkeborgvej 765, 8220 Brabrand

Lejemålet har en opsigelsesvarsel på 6 mdr.

Huslejeforpligtelsen udgør derfor pr. 31.12.20 t.kr. 135.

8. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

LEASINGKONTRAKTER

Leasingydelser vedrørende operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

RESULTATOPGØRELSE

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter og vareforbrug samt andre eksterne omkostninger.

8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen i takt med levering af tjenesteydelserne (leveringsmetoden). Nettoomsætningen måles til salgsværdien af det fastsatte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter, negativ goodwill og gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter årets vareforbrug målt til kostpris med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder nedskrivninger i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Indretning af lejede lokaler	5	0
Produktionsanlæg og maskiner	5	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	0

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger m.v.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

BALANCE

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter indretning af lejede lokaler, produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Gældsforpligtelser**

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.